
 
RESOLUCION Nº 206/12 

 
VISTO: 
              Que el joven capillense Roberto Barry Solá, dentro de la categoría amateur viene 
teniendo una destacada participación en la disciplina de Skateboarding; 
 
Y CONSIDERANDO: 
                                  Que próximamente se llevará a cabo en la ciudad de Mar del Plata 
un campeonato denominado “King of Mar del Plata” organizado por una reconocida 
marca de calzados, a fin de difundir ese deporte; 
                                  Que el joven solicita apoyatura económica para solventar gastos de 
traslado a la ciudad de Mar del Plata ya que el resto de los gastos correrán por su cuenta 
ya que considera que es una oportunidad única en su carrera como deportista, haber sido 
invitado a participar  del evento; 
                                   Que existe partida presupuestaria para afectar la erogación 
necesaria; 
              Por todo ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

R E S U E L V E 
 

Artículo 1º.-: AFECTASE la suma de $ 710.- (Pesos setecientos diez) para solventar 
gastos de pasaje del joven Roberto Barry Solá DNI Nº 40.635.871, para trasladarse ida y 
vuelta a la ciudad de Mar del Plata para participar del evento denominado “King of Mar 
del Plata” en la disciplina de Skateboarding.- 
 
Artículo 2º.-: IMPUTESE el egreso a la cuenta presupuestaria 07.1.03.034.- del 
Presupuesto vigente. 
 
Artículo 3º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE, córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, dése al 
Registro Municipal y archívese.- 
 

Capilla del Monte, 12 de diciembre de 2012.- 
Firmado:      OSVALDO MARQUES           GUSTAVO A. SEZ 
                        SEC. GOB.                        INTENDENTE MPAL. 


